Citta di Cerignola

Piazza della Repubblica
C.F. e P. lva 00362170714

Pagina 1di1 1 MANDATO D! PAGAMENTO 504
del 06-02-2017
ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

Capitolo 10623 | Art. 0 | Codice bilancic ~ Miss. 01 Prog. 11 Titolo 1 {01.11-1 10 0504 001} ] Gest. RESIDUIf2015
TRANSAZIONI UFFICIO LEGALE

LIQUIDAZIONE Provvedimento D.D. Reg. Gen. N. ar. 19 del. 18-01-2017
numerc  10/2015 del 16-01-2017 Immed. Esequibile/Esecutiva

Definizione transattiva vertenza Cannone Concetta/Comune di Cerignola - Liguidazione.

DETTAGLIO PIANO DEI CONTI SITUAZIONE FINANZIARIA CAPITOLO CASSA
M 01 Servizi istituzionali, generali e di gestions
$,'§§'r‘;“r:ma 1 gﬁ'nl’s“'eniw“;‘;,’,‘;,;“g gest PREVISIONE ASSESTATA 9.733,17 0.733,17

t a correnti

2;‘1;:,9,{0 10 A{’;‘:S?S’fggmﬁ PREGEDENT! PAGAMENTI 0,00 0,00
30 Livel 05 § ! ford, risarcimentt & indennizzi
a0 Lvella 04 Chedteconiangpn e PRESENTE IMPORTO 4.439,51 4.439,51
S0 Livello 001  Oneri da contenzioso TOTALE PAGATO 4.439,51
SIOPE 1100504001 DISPONIBILITA' RESIDUA 5.293,66 5,293,66
DESTINAZIONE | Libera Fruttifero C.U.P.,

FONDI

SOGGETTO AL CONTROLLC DEI 12esimi

IL TESORIERE COMUNALE paghera” ai sottoelencati nominativi le somme a fianco di ognuno di essi indicate per un importo
complessivodi  4.439,51 diconsi QUATTROMILAQUATTROCENTOTRENTANOVE!S1
Per : Definizione transattiva vertenza Cannone Concetta/lComune di Cerianola - Liguidazione.

CREDITORE {Codice:  16741)

CANNONE CONCETTA VIALE DI LEVANTE, 64
Cod.Fis. CNNCCT40A44C514R 71042 CERIGNOLA (FG)
Riga TITOLO DEL PAGAMENTO IMP. PARZIALE  IMP.COMPL. S,g’;E
1 | Definizione transattiva vertenza Cannone Concetta/Comune di Cerignola - 4.439,51 1803
Liguidazione.
4439 51
MODALITA' DI | &/ - GIN: V - ABI: 07601 - CAB: 15700 - C/C: 001006493850
PAGAMENTO | IBAN: IT38V0760115700001006493850 Esente ﬁg"° art.955/82 e successive

L

. PA
i eaTo *
' ~8 FEB. 201 ;

BANDO oL
BACK OFFICE BAR] . gy




(L

DI CERIGNOLA

“MANDATON.__204 _ CAP. fo GZ./% BIL.

IMPEGNO N. 399/ 2/~ LIQUIDAZIONE N._ 40

IMPONIBILE €

bl ( IMPORTO DA LIQUIDARE ALLA DUTTA)

RITENTUTA €

(IVATRATTENUTA)

TOTALE  e_ 4433} 5/

([MPON'[B[[.E -+ RITENUTA)

REVERSALE. N.

cﬁi‘inn_‘ORE:COD.N.(/zeW Y @poss _evuesyy

PAGAMENTQ-FATTURA N.
PROT. ENTRATA N.
REGISTRAZIONE IN FINANZIARIA N.

DESCR[ZIONE . é?ﬁ”l Eroné Tapl $aii? Vi Y EATE R /p,/ ERAINS
/

TOTALE FATTURAE
CIG:__ _CUP:
SIOPE: :

DOCUMENTTI: Delibera N. . de[.

Determ.. N A3 del /,5;/9}/050/?_0 _—



L +

/

Citta di Cerignola
Settore Legale

Prot. N° f5G% Corigrora, 1 BEN 2017
Allegati:/f ,

OGGETTO: Determinaziong dirigenzialf nn. 19/4 ¢ W del 18/01/2017.

Al Sig. DIRIGENTE SETTORE RISORSE
FINANZIARIE

SEDE

i

Per gli adempimenti di competenza, si trasmettono le determinazioni dirigenziali in oggetto

Distintamente.

IL SEGRETARIQGENERALE
Dott.ssa Ros laudione

t rd

Piazza della Repubblica — 71042 Cerignola (FG) — tel./ fax 0885/410275
e-mail; servizio.legale@comune.cerignola.fg.it



.:ﬁ 30

W

%"

b

B
AF

ol e 5
SPE CITTA DI CERIGNOLA
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Art. 107)
Atto N.19/4 In data 18-01-17

OGGETTO: Definizione
. - Liquidazione.

o

-

-

transatiiva vertenza Cannone Concetta/Comune di Cerignola

A

Visto
ex art. 183, ¢. 7, D.Lgs. 267/00

L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotio del
mese di gennaio, in Cerignola, nella residenza comunale.

REGOLARITA CONTABILE

"1 attestante la copertura finanzia-

ria
Data: 18-01-17

Il Responsabile del Settore
F.fo Buquicchio Doft, Giovanni

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

A

SEGRETERIA, AFFARI GENERALI

LEGALE E CONTRATTI

Claudione Dott.ssa Rosaria, responsabile del Settore,
ha adottato la seguente determinazione:




#rv

«A seguito di accertamento tecnico preventivo richiesto
dalla sig.ra Cannone Concetta sull'immobile di sua proprie-
tda, posto a piano terra e piano interrato di wvia Ortale San
Domenico n. 26 in Cerignola, identificato catastalmente al
foglio 202 particella 806 sub. 1, finalizzato alla descri-
zione dei luoghl e alla verifica dei danni subiti a causa di
infiltrazioni di acgua piovana provenienti dalla sconnessio-
ne delle basole che costituiscono la pavimentazione stradale
adiacente al marciapiede che costeggia il perimetro del pre-
detto immokile e dalla occlusione e mancata manutenzione del
chiusino della fogna ivi adiacente, il Consulente Tecnico
d'Ufficio, ing. Tommaso Bruno, nominato dal Giudice di Pace
di Cerignola, attribuiva la responsabilitd dei danni subiti
dall'immobile di proprietd della Cannone al Comune di Ceri-
gnola e 1i quantificava in € 6.577,08.

L'avv. Domenico Caravella, legale della sig.ra Cannone
Concetta, invitava questo Ente al pagamento, in favore della
propria assistita, della somma di € 6.577,08, oltre €
1.300,00 per spese di CTU e CTP ed € 2813,19 per spese e
competenze legali.

Al fine di evitare l'instaurazione di un giudizio, tra
il Comune di Cerignola e la sig.ra Canncne Concetta ed il
suo legale & stato raggiunto un accordo transattive che pre-
vede il pagamento in favore della sig.ra Canncne della somma
complessiva di € 6.500, comprensiva di risarcimento danni,
interessi, spese di CTU, spese di CTP e spese e competenze
legali.

Con delibera n. 344 del 30/12/2016 la Giunta Comunale ha
approvato la definizione bonaria della vertenza in essere
che prevede il pagamento in favore della sig.ra Cannone Con-
cetta della somma onnicomprensiva di € 6.500,00, a saldo ed
a stralcio delle maggiorl somme richieste, con imputazione
della spesa come segue:

€ 4.439,51 al capitole 10623 - codice 01.11-1.10.05.01
RR.PP. 2015 "Transazioni Ufficio Legale™ -~ impe-
gno n. 994 sub impegno n. 2 — proposta di liqui-
daz. n. 8;

€ 2.060,49 al capito 10581 - codice 01.01-1.10.05.02 Bilan-—
cio 2016 "Cneri straordinari finanziati da rim-
borsi legali" - impegno n. 1111 - proposta di
liquidaz. n. 9;

demandando al Dirigente del Settore Legale la liquidazione

delle somme.>» ,

In attesa dell'approvazione del Piano Economico di Ge-
stione {(PEG) per l'esercizio 2017;

Visto l'allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante
"principio contabile applicato concernente la contabilita
finanziaria" che prevede che: "Le obbligazioni giuridiche
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al
momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'e-
sercizio in cui 1'obbligazione viene a scadenza’;

2/5



0

1

e

I

Dato atto che sulla presente determinazione & stato ef-
fettuato il preventivo accertamento ai sensi dell'art. 9,
comma 2 del Decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 150 del 1° luglio 2009 per il
guale i Servizi Finanziari hanno espresso parere favorevole;

Dato atto che & stato effettuato il controllo di regola-
ritd contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D. Lgs.
267/2000;

Dato atto, altresi, che sulla presente determinazione &
stato apposto 11 visto di regolarita contabile, attestante
la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153, comma b5,
e 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Attestata la regolaritd e la correttezza del presente
atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.
147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la delibera G.C. n. 12 del 17/01/2002 sulla sepa-
razione delle attivita di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa;

Visti i decreti sindacali prot. n. 16811 del 30/06/2015
e prot. n. 181 del 18/08/2016, con i quali sono stati confe-
riti gli incarichi dirigenziali  rispettivamente alla
dott.ssa Rosaria Claudione, Segretario Generale nonché Diri-
gente del Settore Affari Generali e al dott. Giovanni Bu-
quicchic, Dirigente del Settore Servizi Finanziari;

3

DETERMINA

1) per quanto in narrativa espresso, che qui si intende in-
tegralmente riportato, di liquidare, a titolo_transattivo—ed
onnicomprensivo, in favore della sig.:gj"ﬁgﬁhone Concetta
6¢ﬁﬁEEEEQAO40514N)4 nata a Cerignola il Y04/01/1949 ef domici-
lratd presso lo studio legale dell'avv. Domenico Caravella
posto in Cerignola - Viale 8. Antonio n. 61, la somma com-
plessiva di € 6.500,00, comprensiva di risarcimento danni,
interessi, spese legali della fase preventiva e spese di CTU
e CTP, giusta delibera G.C. n. 344 del 30/12/2016, con_ac=

e

credite~della—somma—31 c/c bancario codice Iban: IT39 VO?E—i::j
1I5 TQQFﬂQJQQ_ﬁﬂaa_&QQ; f

2) dopo il pagamento della somma come innanzi, a titolo de-
finitivo e transattivo, la sig.ra Cannone Concetta e l'avyv.
Domenico Caravella, non avranno pil nulla a pretendere a
qualsiasi titolo;

3} di precisare, ai fini della conformita del presente prov-
vedimento al principio contabile applicato della competenza
finanziaria potenziata di cui all'allegato n. 4/2 al D. Lgs.
118/2011, che l'obbligazione di cul trattazi scade nell'e-
sercizio 2017, essendo in detto anno previsto il completo
adempimento della prestazione da cul scaturisce 1l'obbliga-
zione medesima;

3/5



F T

ur

4) di dare atto che la somma di € 6.500,00 trova imputazione

come segue:

€ 4.,439,51

€ 2.060,49

al capitolo 10623 - codice 01.11-1.10.05.01
RR.PP. 2015 "Transazioni Ufficio Legale" - impe-
gno n. 984 sub impegno n. 2 - proposta di liqui-
daz. n. 8;

al capito 10581 - codice 01.01-1,10,05.02 Bilan-
cio 2016 "Oneri stracrdinari finanziati da rim-
borsi 1legali" - impegno n. 1111 - proposta di
liguidaz. n. 9;

5) di dare atto che il presente provvedimen%o & stato asse-
gnato all'istruttore attivita amministrative del Servizio
Legale, sig.ra Antonietta Mansi.

4/5 ‘



-

(UL Y

¥

o

“

\
r

AREA ECONOMICA ~ FINANZIARIA
VISTO Dl REGOLARITA CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA F!NANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Claudione Dotf.ssa Rosaria

Copia conforme all'originale, 18-01-17 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudion€ Dott.ssa Rosaria

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

attesta

= che la presente determinazione;

O sara affissa all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal
19-01-17 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

O é stata trasmessa con lettera prot. n. 1357 del 18-01-17 al Sindaco;

O & stata trasmessa con lettera prot. n. del al Prefetto di Fog-
gia (art. 135 D.Lgs. 267/2000);

O & divenuta esecutiva il giorno 18-01-17.

Dal Palazzo di Citta, 18-01-17 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudione Doft.ssa Rosaria

rd

La presente determinazione é stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per
15 (quindici) giorni consecutivi, dal 19-01-17 al 02-02-17, come prescritto dall'art. 124,

. comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dal Palazzo di Citta, 03-02-17 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudione Dolit.ssa Rosaria




